
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

 

EDITAL Nº 20, DE 02 DE JUNHO DE 2017.  
 

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), 

mantida pela FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNICAS DA SAÚDE 

(FEPECS), no uso das atribuições regimentais; Considerando o PROCESSO SELETIVO DE 

CANDIDATOS AO CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM CIÊNCIAS PARA A 

SAÚDE, DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM CIÊNCIAS 

PARA A SAÚDE, NÍVEL MESTRADO PROFISSIONAL/ESCS - PARA INGRESSO NO 

SEGUNDO SEMESTRE DE 2017, objeto do Edital nº. 19 de 17/05/2017, disponibilizado no 

endereço eletrônico http://www.fepecs.edu.br, conforme Extrato de Edital nº. 19 de 

17/05/2017, publicado no DODF nº. 95, de 19 de maio de 2017, RESOLVE: 

 

1. Alterar os Itens 6.1, 6.2 e 11 do Edital nº. 19 de 17/05/2017, que passam a ter a seguintes 

redações: 
 
“6.1. O processo de seleção será realizado em três etapas, sendo a primeira de caráter 

eliminatório. A segunda de caráter eliminatório e classificatório e a terceira etapa de caráter 

classificatório.”. 

  

“6.2. Na segunda e terceira etapas serão atribuídas pontuação de 0 (zero) a 100 (cem).”. 

 

“11. DO CRONOGRAMA” 

“1. Inscrição: 12 a 14/06/2017.” 

“2. Resultado preliminar da primeira etapa (análise da documentação): 19/06/2017.” 

“3. Interposição de Recursos contra resultado da primeira etapa: 20 e 21/06/2017.” 

“4. Resposta de Recurso e divulgação do Resultado Final da primeira etapa: 22/06/2017.”  

 

2. Permanecem inalterados os demais Itens e Subitens do Edital nº. 19 de 17/05/2017. 

 
 

PAULO ROBERTO SILVA 
 


